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Spørgsmål nr. 471 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål 394 oplyse, hvilke krav der er til uddannelse og udstyr til de 

polititjenestemænd, der er udpeget som flyobservatører, og vil 

ministeren herunder sende en kopi af det anvendte undervis-

ningsmateriale og en liste over det tilrådeværende udstyr?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til besvarelsen af 

spørgsmål 394 (alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Rigspolitiet kan oplyse, at der ikke fra forsvarets side er stillet 

krav om uddannelse af de polititjenestemænd, der er udpeget 

som flyobservatører, idet disse fra forsvarets side betragtes som 

passagerer.

Rigspolitiet har imidlertid besluttet, at samtlige flyobservatører 

skal uddannes i, hvordan man frigør sig ved en eventuel nødlan-

ding på/i vand – en såkaldt DUNKER-uddannelse. Denne ud-

dannelse sker ved Falck i Esbjerg under ledelse af personale fra 

flyvevåbnet.

Herudover har Rigspolitiet besluttet, at de udpegende flyobser-

vatører skal gennemføre en luftfartøjstypeuddannelse. I denne 

uddannelse indgår elementer vedrørende sikkerhedsorientering, 

materieltilpasning, flyvning med anvendelse af BeredskabsGIS 

(politiets webbaserede visningsværktøj) og generel brug af ra-

diomateriel i et luftfartøj.

Rigspolitiet er i samråd med forsvaret ved at opdatere en liste 

over materiel, som vil blive udleveret til de udpegede flyobser-

vatører. Rigspolitiet dækker udgifterne til leje af udstyret ved 

forsvaret. 

Afslutningsvis skal Rigspolitiet oplyse, at der ikke på nuvæ-

rende tidspunkt er sket udlevering af alt udstyr til de udpegede 

flyobservatører, ligesom der fortsat udestår afholdelse af luftfar-

tøjstypeuddannelsen i forhold til Hjemmeværnets DEFENDER. 

Denne uddannelse søges gennemført i april og maj måned 

2019.”
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